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KS § 42    Antagande av Nyköpings Landsbygdsstrategi 
2022-2030 

Diarienummer: KK20/546 

Kommunstyrelsen beslutade 2020-09-28 § 250 att initiera arbetet med 
framtagande av en ny Landsbygdsstrategi att ersätta Nyköpings 
Landsbygdsstrategi (Dnr KK12/52) antagen av Kommunfullmäktige 2012. 
Näringslivsenheten har tilldelats uppdraget att genomföra en översyn av 
och koordinera arbetet. 

Nyköpings nu gällande Landsbygdsstrategi har inte reviderats sedan 
framtagandet 2012 och kommunens arbete med landsbygdsfrågor har 
uppdaterats betydligt sedan dess, något som bör framkomma genom en 
tydligare strategi där den politiska viljeriktningen specificeras inom valda 
områden. Vidare har flera andra kommunövergripande ställningstaganden 
tillkommit eller fått större tyngd under dessa år, till exempel Agenda 2030, 
barnkonventionen, integration och social sammanhållning, något som med 
fördel ska synliggöras i den nya strategin. I skenet av rådande Covid19-
pandemi och förändrat internationellt säkerhetsläge bedöms 
landsbygdernas roll i Nyköpings kommuns framtida beredskap att påverkas.  

Nyköping har en stark tillväxt och Nyköpings landsbygder ligger i det stora 
tillväxtstråket mellan Stockholm och Norrköping. Infrastruktur som motorväg 
E4 och södra stambanan innebär en närhet till en stor arbetsmarknad. 
Stockholm Skavsta Flygplats, som är en internationell flygplats, ger 
Nyköping närhet till Europa. Ostlänken och nya stationslägen kommer i 
framtiden korta restiderna och ge ännu bättre förutsättningar för invånare 
och företag att bo, leva och verka på landsbygderna.  

Allt detta sammantaget har gjort att det funnits god anledning att göra ett 
grundligt arbete för att tydliggöra Nyköpings kommuns vilja avseende 
utveckling av våra landsbygder som delar i helheten Nyköpings kommun. 
Därav har ett förslag på en ny landsbygdsstrategi tagits fram.  

 

Framtagandet av ny landsbygdsstrategi 

Kommunstyrelsens Tillväxt och landsbygdsutskott har haft rollen som 
beredande instans för arbetet med att ta fram en ny landsbygdsstrategi.  

Kommundirektören har haft som uppdrag att, med hjälp av den 
samverkansmodell som finns på plats för landsbygdsutveckling och dialog, 
leda och fördela processarbetet fram till en ny strategi som är förankrad 
både internt och externt. Styrgrupp för det operativa arbetet har också letts 
av kommundirektören. 
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Näringslivsenheten har i sin tur tilldelats uppdraget att operativt koordinera 
och genomföra framtagandet av strategin. 

Modellen och arbetet med att ta fram en ny landsbygdsstrategi har 
anpassats till Nyköpings kommuns nya styrmodell. Den nya 
landsbygdsstrategin samspelar även med andra strategier så att den 
riktning som pekas ut är möjlig att genomdriva och utvecklingsarbetet 
därmed får ökad kraft. Nyköpings serviceplan utgör en grund för arbetet 
med strategin. 

Förslaget är att Nyköpings Landsbygdsstrategi 2022-2030 antas av 
kommunfullmäktige senast kvartal 1 2022. 

Landsbygdsstrategin 2022-2030 

Landsbygdsstrategin är ett politiskt styrdokument som är framtaget under 
2021 i en bred inkluderande process. Ett antal workshops och dialoger har 
genomförts, där bygderna genom lokala utvecklingsgrupper, 
kommunbygderåd, organisationer och företag tillsammans med politiker 
och kommunala tjänstepersoner har medverkat och visat ett starkt 
engagemang. Insikterna från dessa dialoger har lagt grunden till fyra 
strategiska fokusområden.  

Syftet med landsbygdsstrategin är att: 

- belysa förutsättningar, möjligheter och utmaningar för 
landsbygderna, 

- tydliggöra hur strategiska fokusområden ska prioriteras i 
kommunens arbete, 

- utgöra en grund för samverkan mellan aktörer på landsbygderna för 
att skapa hållbar utveckling i Nyköping som helhet, samt 

- vara ett av flera verktyg för att förverkliga och konkretisera 
kommunens vision 2040. 

Landsbygdsstrategin har fyra prioriterade fokusområden: 

- Bo och Leva 
- Byggnation och Mark  
- Infrastruktur och Kollektivtrafik  
- Näringsliv och Arbete 

Till varje fokusområde finns strategiska vägval vilka styr 
landsbygdsutvecklingen framåt. 

Arbetet med att genomföra Landsbygdsstrategin ska bidra till att uppfylla 
målen i Agenda 2030 vilka beskrivs i hållbarhetsprogram för Nyköpings 
kommun.  

För att se hur utvecklingen går ska strategin följas upp. Utgångspunkten är 
att all planering och uppföljning sker i ordinarie processer. Det innebär 
bland annat att kommunstyrelsen ansvarar för att uppföljning av 
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landsbygdsstrategin förs in i ordinarie planeringsprocess, såväl 
övergripande som i berörda nämnders överenskommelse av verksamhet.  

Strategin ska revideras varje mandatperiod. Detta ska ske i dialog med 
landsbygderna, då strategin utgör en grund för samverkan mellan lokala 
aktörer på landsbygderna och kommunen. En undersökning med frågor till 
invånarna på landsbygderna ska göras som en del i revidering av 
landsbygdsstrategin. 

Kommunverksamheternas arbete med genomförande av de strategiska 
vägvalen för fokusområdena redovisas till kommunstyrelsen i ordinarie 
uppföljningsprocess, i delårs- och helårsuppföljning. Statistik och 
mätindikatorer följs upp, vilka visar utvecklingen på landsbygderna. Basår är 
2021. 

Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 

Yttranden och yrkanden 

Strateg för landsbygdsfrågor Berit Christoffersson föredrar ärendet inför 
kommunstyrelsen. 

Martina Hallström (C) gör inlägg i ärendet.  

Thom Zetterström (SD) yrkar bifall till framskrivet förslag.  

Ahmad Eid (M), Lars Lundqvist (KD), Tommy Jonsson (M), Jan Bonnier (M) 
och Marita Göransson (KD) yrkar avslag till framskrivet förslag.  

Thomas Hallgren Böhlmark (M), Anniola Nilsson (M), Karin Eriksson (M) och 
Patrik Ivarsson (L) inkommer med ett skriftligt yttrande.  

På ordförandens förslag godkänner kommunstyrelsen att paragrafen 
omedelbart justeras. 

Beslutsordning 

Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut, det framskrivna och 
Ahmad Eid (M) med fleras avslagsyrkande.  

Efter kommunstyrelsens godkännande ställer ordföranden proposition på 
framskrivet förslag mot Ahmad Eid (M) med fleras avslagsyrkande och finner 
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att kommunstyrelsen beslutar enligt framskrivet förslag inklusive tillägg om 
omedelbar justering.  

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
 

1) att anta Nyköpings Landsbygdsstrategi 2022-2030, enligt bilaga till 
tjänsteskrivelse daterad 2022-01-24, 
 

2) att Nyköpings Landsbygdsstrategi 2022-2030 gäller från och med 
2022-04-01, 
 

3) att från och med 2022-04-01 upphäva nu gällande 
Landsbygdsstrategi (dnr KK12/52), samt 
 

4) att uppföljning av Landsbygdsstrategin sker i ordinarie 
uppföljningsprocess. 
 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att förklara paragrafen omedelbart justerad. 

 

Reservationer 

Ahmad Eid (M), Lars Lundqvist (KD), Tommy Jonsson (M), Jan Bonnier (M) 
och Marita Göransson (KD) reserverar sig skriftligt mot beslutet.  

 

Bilagor till beslutet 
Skriftlig reservation (M, KD) 

Särskilt yttrande (M, L) 

 

Kommunfullmäktiges beslut skickas till:  
Kommunstyrelsens Tillväxt- och klimatutskott 

Barn- och ungdomsnämnden 

Vård- och omsorgsnämnden 

Socialnämnden 
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Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden 

Kultur- och fritidsnämnden 

Centrala ledningslaget (CLL) 

Ordförande Nyköpings Kommunbygderåd 

Webbredaktör, informationsförvaltning  
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KS § 43    Revidering av taxa för markupplåtelse i 
Nyköpings kommun 

Diarienummer: KK22/80 

Uthyrning av elsparkcyklar blir en allt vanligare verksamhet i landets 
kommuner. Nyköpings kommun har under 2021 fått ett antal förfrågningar 
från företag som planerar en etablering i staden. Tekniska divisionen har 
gjort en omvärldsanalys bland kommuner där den verksamheten 
förekommer.   

Omvärldsanalysen visar att berörda kommuner har eller planerar för att ta ut 
en avgift för upplåtelse av offentlig plats i samband med uthyrning av 
oregistrerade fordon (elsparkcyklar). Vissa kommuner har en avgift per 
elsparkcykel/dag där avgiften ligger runt 5 kr. Andra kommuner har en 
avgift per år vilket motsvarar 4–5 kr per fordon. Det rekommenderas också 
att det upprättas regler/riktlinjer i kommunen för etableringen av denna 
verksamhet. Tekniska divisionen arbetar med ett förslag på regler för 
elsparkcyklar för senare hantering i Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden.  

I ”Taxa för markupplåtelser i Nyköpings kommun”, beslutad av 
Kommunfullmäktige 2021-10-12 (KK21/326, § 141), finns det inte någon 
avgift för den här typen av markupplåtelse införd. Miljö- och 
samhällsbyggnadsnämnden har berett ärendet om revidering och föreslår 
med anledning av ovan bakgrund att följande avgiftsrubrik införs i taxan för 
markupplåtelse i Nyköpings kommun:  

”Uthyrning av oregistrerade fordon, elsparkcyklar med flera”  

Laddstation eller andra uppställningsplatser för oregistrerade fordon får 
etableras på av kommunen utsedda platser. Avgiften är fastställd till 5 kr per 
fordon och dag.  

Föreslagna förändringar finns gulmarkerade i förslag på reviderad taxa, 
bilaga till tjänsteskrivelse daterad 2022-02-09. 

 

Prövning av barnets bästa 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 
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Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
 

1) att anta reviderad ”Taxa för markupplåtelse för Nyköpings kommun”, 
enligt bilaga till tjänsteskrivelse daterad 2022-02-09, samt 
 

2) att den reviderade taxan gäller från och med 2022-04-01. 
 

 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att omedelbart justera paragrafen. 

 

 

Kommunfullmäktiges beslut skickas till: 
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 

Tekniska divisionen  

Webbredaktör, informationsförvaltningen 
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KS § 44    Taxa för Miljö- och 
samhällsbyggnadsnämndens planverksamhet 

Diarienummer: KK22/85 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för den fysiska planeringen 
i kommunen i vilken detaljplaneverksamheten ingår. Samhällsbyggnad har 
under en längre tid sett behov av en taxeöversyn och har arbetat fram en ny 
taxa för planverksamheten med anledning av att den nu gällande taxan inte 
täcker kommunens kostnader. Syftet med den nya taxan är att få full 
kostnadstäckning för nämndens avgiftsfinansierade verksamhet. Miljö- och 
samhällsbyggnadsnämnden har berett ärendet 2022-02-01 och föreslår 
kommunfullmäktige besluta att taxan ska gälla från och med 1 maj 2022 och 
att Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att årligen justera 
avgifterna enligt bestämda ramar i förslag till taxedokument.  

Förslag 

Detta arbete har baserats på en modell utarbetad av Sveriges kommuner 
och regioner, SKR, som bygger på den så kallade självkostnadsprincipen 
(enligt Kommunallagen, KL 2017:725). Den innebär att en 
handläggningskostnad per timme räknas fram och den genomsnittliga 
kostnaden för varje typ av ärende uppskattas så att kostnaden för 
handläggningen ska motsvara kommunens kostnader för densamma. 
Tidsuppskattningar ska ge möjlighet att ge kommunen ersättning för de 
timmar som läggs ned, och en framräknad handläggningskostnad per 
timme ska täcka lönekostnader och övriga kostnader som kan hänföras till 
ärendet.  

Det är den enskilda kommunens nedlagda tid och kostnader som ingår i 
beräkningarna av avgifterna vilket innebär att siffrorna skiljer sig åt mellan 
olika kommuner. I arbetet har underlag från andra kommuner som Botkyrka, 
Norrköping, Katrineholm och Eskilstuna använts som referens.  

Den nya taxan innebär höjningar av avgifter men blir med all sannolikhet 
mer rättvisande då den motsvarar kostnaden för handläggningen av 
ärenden.  

För att kommunen ska kunna ta ut avgifter i enlighet med Plan- och 
bygglagen, PBL 2010:900, måste Kommunfullmäktige ha beslutat om en 
taxa. Taxan har en viktig funktion för att kommunen ska kunna finansiera sin 
verksamhet inom området.  

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har tagit fram nya mallar för taxor 
enligt Plan- och bygglagen samt Miljöbalken som stöd för kommunernas 
taxearbete. Dessa baseras på en handläggningskostnad per timme och 
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uppskattad tidsåtgång för olika ärenden i stället för, som tidigare, faktorer 
som var svåra att härleda och förklara.  

Nyköpings kommun har tidigare haft fasta kostnader för upprättande och 
handläggning av detaljplaner. Dessa är väldigt svårt att uppskatta eftersom 
tidsåtgången kan variera mycket och så även kostnader relaterade till 
planarbetet.   

Detta har fått konsekvensen att intäkterna inte har motsvarat kostnaden som 
de ska göra i enlighet med den så kallade självkostnadsprincipen.  

Därför har en ny taxa arbetats fram och som utgår från SKR:s mallar. För 
handläggning av planbesked uppskattas tiden för de olika kategorierna och 
en fast kostnad debiteras. Kostnaden för planarbete beräknas däremot 
utifrån nedlagd tid i ärendet. En uppskattad budget tas fram i samband med 
plankostnadsavtalet. 

 

Prövning av barnets bästa 

Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
 

1) att anta ”Taxa för Miljö- och samhällsbyggnadsnämndens 
planverksamhet”, enligt bilaga till tjänsteskrivelse daterad 2022-02-
09, 
 

2) att taxan gäller från 2022-05-02, 
 

3) att uppdra åt Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden att årligen 
justera avgifterna enligt bestämda ramar i taxedokumentet, 
 

4) att uppdra åt Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden att årligen 
anmäla beslutet om justering av avgifterna inklusive det justerade 
taxedokumentet till Kommunfullmäktige för kännedom, samt 
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5) att upphäva ”Taxa för planverksamhet inom Samhällsbyggnad” 
(KK20/585) från och med 2022-05-02. 

 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att omedelbart justera paragrafen. 

 

 

Kommunfullmäktiges beslut skickas till: 
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 

Webbredaktör, informationsförvaltningen 
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KS § 47    Revidering av ”Maxtaxa, avgifter och 
debitering inom Vård- och omsorgsnämndens område” 
2022 

Diarienummer: KK22/93 

I december 2021 beslutade Kommunfullmäktige att anta Vård- och 
omsorgsnämndens dokument för taxor och att detta skulle börja gälla 1 
januari 2022. Efter kommunfullmäktiges beslut har riksdagen fattat beslut 
om att höja förbehållsbeloppet utöver de årliga basbeloppsbaserade 
höjningarna.  

Med anledning av detta är taxan i behov av revidering. Förslaget är till 
fördel för medborgarna och taxan föreslås tillämpas retroaktivt från 1 januari 
2022. 

Ärendet har behandlats vid Vård- och omsorgsnämndens sammanträde 
2022-02-03. 

Prövning av barnets bästa 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 

Yttranden och yrkanden 

Ahmad Eid (M) yrkar ändring med att avgifter om bombesök stryks ur 
dokumentet. Thom Zetterström (SD), Tommy Jonsson (M), Marita Göransson 
(KD), Lars Lundqvist (KD) och Jan Bonnier (M) ställer sig bakom Ahmad Eids 
(M) ändringsyrkande. 

Karin Eriksson (M), Thomas Hallgren Böhlmark (M), Anniola Nilsson (M) och 
Patrik Ivarsson (L) inkommer med ett särskilt yttrande. 

På ordförandens förslag godkänner kommunstyrelsen att paragrafen 
omedelbart justeras. 

Beslutsordning 

Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut, det framskrivna och 
Ahmad Eid (M) med fleras ändringyrkande.  

Efter kommunstyrelsens godkännande ställer ordföranden proposition på 
framskrivet förslag mot Ahmad Eid (M) med fleras ändringsyrkande och 
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finner att kommunstyrelsen beslutar enligt framskrivet förslag inklusive 
tillägg om omedelbar justering.  

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
 

1) att anta ”Maxtaxa, avgifter och debitering inom Vård- och 
omsorgsnämndens ansvarsområde 2022”, samt 
 

2) att avgifterna i dokumentet ska gälla retroaktivt från 1 januari 2022. 
 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att förklara paragrafen omedelbart justeras. 
 
 

Reservationer 

Ahmad Eid (M), Tommy Jonsson (M), Jan Bonnier (M), Marita Göransson 
(KD), Lars Lundqvist (KD) reserverar sig skriftligt mot beslutet.  

Thom Zetterström (SD) reserverar sig mot beslutet. 

 

Bilagor till beslutet 
Skriftlig reservation (M, KD) 

Särskilt yttrande (M, L) 

 

Kommunfullmäktiges beslut skickas till: 
Webbredaktör 

Vård- och omsorgsnämnden 

Division Social omsorg 
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KS § 48    Svar på motion om kommunkontrakt till 
personer som lever med våld i nära relation 

Diarienummer: KK20/366 

Rubricerad motion väcktes av Malin Karlsson (SD) på kommunfullmäktiges 
sammanträde 2020-06-09. Motionären lyfter att det idag finns tre krav i 
kommunens riktlinjer för kommunkontrakt som samtliga behöver uppfyllas 
för att personer ska ha rätt till boende via kommunkontrakt. Dessa krav är 
följande: 

1. Personer under en period ska ha varit aktivt bostadssökande. Under 
denna period ska alla möjligheter till bostadslösningar undersökts och inte 
gett några resultat.  

2. Personen ska ha annan pågående insats från socialnämnden.  

3. Att utredning visat att det inte är möjligt att undanröja hinder till att få 
eller få behålla ett boende (till exempel genom ekonomiskt bistånd till 
hyresskuld). 

Motionären anför att dessa krav gör det omöjligt för personer som lever 
med våld i nära relation, och som inte i övrigt ha annan problematik, att få 
en bostad genom kommunkontrakt. Motionären föreslår därför att de som 
lever med våld i nära relation och uppfyller kravet om pågående insats från 
socialnämnden ska undantas de två andra kraven i riktlinjerna för 
kommunkontrakt.  

Inför kommunstyrelsens behandling av ärendet har yttrande inhämtats från 
socialnämnden som konstaterar att det är en viktig fråga motionären lyfter. 

Alla som utsätts för våld eller kränkningar av olika slag har, efter individuell 
prövning, rätt att få det stöd och den hjälp som de kan behöva i den mån de 
själva inte kan tillgodose sina behov eller få dem tillgodosedda på annat 
sätt. Behov hos våldsutsatta varierar och måste anpassas till behov och 
omständigheter i det enskilda fallet.  

Enligt Socialstyrelsens handbok gällande våld i nära relation så bör 
socialnämnden "kunna erbjuda den våldsutsatta stöd och hjälp bland annat 
i form av hjälp att ordna ett stadigvarande boende (allmänna råd till 7 kap. 1 
§ SOSFS 2014:4)."  

När det gäller personer i Nyköpings kommun som är utsatta för våld i nära 
relation och som bedöms ha behov av hjälp med bostad, utreds det av 
samma handläggare som ansvarar för övriga insatser till den våldsutsatta. 
De gör således en helhetsbedömning av den utsattas behov och 
möjligheter att på egen hand tillgodose dem, samt de omständigheter som 
finns i det specifika fallet.  
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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

Division Social omsorg, som handlägger dessa ärenden, anser att den 
lösning som motionären föreslår gällande ändrade riktlinjer av 
kommunkontrakt inte är verksam av flera skäl. För det första är inte ett 
kommunkontrakt den snabba, akuta lösning som oftast behövs för 
målgruppen. Där är kvinnojouren eller verksamhetens egna jourlägenheter, 
eller i situationer med större hotsituation, ett skyddat boende på annan ort, 
mer relevanta åtgärder. 

Kommunkontrakt blir vidare endast aktuellt för dem som efter 
riskbedömning kan bo kvar i kommunen. I den målgruppen är det många 
som kan lösa ett boende på egen hand, ibland med hjälp av handläggare 
genom exempelvis kontakt med hyresvärd. Finns behovet i enlighet med 
nuvarande riktlinjer för kommunkontrakt att bevilja kommunkontrakt så 
fattas beslut om det. Det finns även möjlighet för handläggarna att göra 
individuella bedömningar där det finns särskilda omständigheter. 
Kommunkontraktet är dock ingen garanti för att man får bostad snabbare 
eller till en mer rimlig hyra. 

Det finns svårigheter att bedöma behovet av kommunkontrakt som enda 
insats till personer som uppger våldsutsatthet som orsak till behov av flytt. 
Kommunkontrakt är en ingripande insats för den enskilde som innebär att 
bli utredd av socialtjänsten och ha en pågående insats, ofta under flera år. 
Den kräver kontakt med socialtjänsten och kontroller av hyresinbetalningar 
och hembesök för att säkerställa att lägenheten vårdas och är i bra skick.  

Sammanfattningsvis gör socialnämnden bedömningen att motionen bör 
avslås. Detta utifrån att föreslagna ändringar enligt motionen inte bedöms 
förbättra situationen i helhet för personer som lever med våld i nära relation. 
Verksamheten har idag de verktyg och de insatser som behövs för att möta 
upp målgruppens behov utifrån socialtjänstlagen.  

En åtgärd som dock skulle kunna vara verksam för delar av målgruppen är 
att hyresvärdar på ett enkelt sätt skulle kunna ha ett förturssystem, så att de 
personer där verksamheten bedömer att det finns ett akut behov av bostad, 
men personen inte har ekonomiska eller sociala problem i övrigt, kan få ett 
förstahandskontrakt. Denna fråga är dock större än för Socialnämnden att 
fatta beslut om, och kräver samverkan från flera aktörer.  

Mot bakgrund av socialnämndens yttrande föreslår 
kommunledningskansliet att motionen avslås. 

Prövning av barnets bästa 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Nej 
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Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 

Yttranden och yrkanden 

Thom Zetterström (SD) yrkar bifall till motionen.  

På ordförandens förslag godkänner kommunstyrelsen att paragrafen 
omedelbart justeras. 

Beslutsordning 

Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut, det framskrivna och 
Thom Zetterströms (SD) bifallsyrkande till motionen.  

Efter kommunstyrelsens godkännande ställer ordföranden proposition på 
framskrivet förslag mot Thom Zetterströms (SD) bifallsyrkande till motionen 
och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt framskrivet förslag inklusive 
tillägg om omedelbar justering.  

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
 

1) att avslå motionen, samt 
 

2) att därmed anse motionen besvarad. 
 
 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att förklara paragrafen omedelbart justeras. 
 
 

Reservation  

Thom Zetterström (SD) reserverar sig mot beslutet. 

 

Kommunfullmäktiges beslut skickas till: 
Motionären 

Socialnämnden  
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KS § 54    Yttrande avseende Ostlänkens järnvägsplan 
32, Sjösa - Skavsta 

Diarienummer: KK22/121 

Nyköpings kommun har fått järnvägsplan 32 för Sjösa - Skavsta, för yttrande. 
Järnvägsplanen omfattar sträckningen från Sjösaåns dalgång i öster till 
Larslundsmalmens avslutning i väster via passager av Hagnesta bergtäkt, 
Skavsta och Nyköpingsån.  

Nyköpings kommun har tidigare yttrat sig vid val av spårlinje 2017-06-17 
(dnr OST17/5). I yttrandet lyftes bland annat att station vid Skavsta ska kunna 
knytas ihop med framtida resecentrum och möjliggöra framtida anslutning 
till TGOJ-banan, att bibanan bör byggas med hög kapacitet och 
dubbelspår, att friluftspassager behöver säkras, att passager för vägtrafik 
ska klara näringslivets och räddningstjänstens framtida krav, att passager på 
allmänna vägnätet bör medge yta för att separera gång- och cykeltrafik samt 
att funktionen för väg 629 måste säkras. 

I denna del av förslaget till järnvägsplan kan station vid Skavsta knytas ihop 
med framtida resecentrum, oklart om anslutning till TGOJ-banan är säkrad, 
för bibanan anges sträckan i denna del som dubbelspår men övergår sedan 
i enkelspår, friluftspassager är i huvudsak knutna till landskapsbroar och 
mindre vägpassager, passagerna av väg 807 och 800 ger inte yta för separat 
gång och cykelväg, funktionen av väg 829 upplever kommunen inte som 
säkrad. 

Kommunen har i sitt tidigare yttrande särskilt pekat på följande punkter av 
särskild vikt:  

• Broutformning Svärtaåns dalgång, 

• Utformning anslutning bibana, 

• Linje och höjdläge passage norr Hagalund, 

• Broutformning-höjdläge Nyköpingsåns dalgång, 

• Goda lösningar för anslutningsvägar och höjdläge Skavsta, 

• Passage vattentäkt Larslund. 

För att hitta goda lösningar för anslutningsvägar vid Skavstaområdet 
behöver fortsatt arbete ske. För övriga punkter har godtagbara lösningar 
föreslagits även om utformningsfrågor fortfarande behöver säkerställas. 

Samhällsbyggnad gör bedömningen att Trafikverkets förslag till 
järnvägsplan har i de flesta aspekter tagit hand om de synpunkter 
kommunen framfört i tidigare yttrande och arbetsmöten, och föreslår därför 
att kommunen tillstyrker förslag till järnvägsplan med i förslag till yttrande 
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angivna invändningar och medskick. Yttrandet i sin helhet biläggs 
tjänsteskrivelse daterad 2022-02-10. 

Huvudpunkterna i förslaget till Nyköpings kommuns yttrande över 
järnvägsplanen är: 

• Kommunen i huvudsak tillstyrker förslaget till järnvägsplan. 

• Kommunen anser att Trafikverket gjort ett gediget arbete kring att 
minska den ofrånkomliga påverkan från järnvägen och värna andra 
intressen såsom lokala näringar, friluftsliv, kulturmiljö och naturmiljö, 
där kommunen haft möjlighet att vara med och påverka i ett tidigt 
skede. 

• Kommunen ser med särskild tillfredsställelse på att stationen vid 
Skavsta blir stadfäst i järnvägsplan. Järnvägsplanen behöver 
säkerställa möjligheten till framtida station även på huvudbanan. 

• Det framgår inte tydligt hur kommunens planerade utveckling av 
verksamhetsområdet vid Skavsta enligt framtaget planprogram har 
omhändertagits i Trafikverkets förslag. 

• Kommunen anser att planering av väg 629 samt gång- och 
cykelanslutning till Skavsta ska följa förslag till planprogram för Skavsta 
verksamhetsområde. 

• Kommunen anser att Trafikverket ska ersätta de funktioner och den 
tillgänglighet som finns i gällande detaljplan för Skavsta 
verksamhetsområde och att passagen under bibanan ska uppfylla 
dessa. 

• Kommunen anser att den barriäreffekt som Ostlänken ger för 
Nyköpingsbornas friluftsliv ställer särskilt höga krav på att Trafikverket 
anlägger säkra passager för oskyddade trafikanter för kvarvarande 
passager. Kommunen anser att detta inte uppfylls när det gäller 
bibanans passage av 800/223 (Svärtavägen), väg 807 (Lidvägen). 

• Utformning av anläggningen är särskilt viktig för denna del av 
Ostlänken. Det gäller särskilt helheten vid Skavsta resecentrum med 
omgivning, liksom brokonstruktion, bullerplank och passager över 
Svärtaåns och Nyköpingsåns dalgångar samt passage av E4 och väg 
52. 

• Kommunen vill förtydliga att kommunen anser att regional 
persontågstrafik ska trafikera Ostlänken med bibana för att nå maximal 
nytta. Nyköpingsbanan och TGOJ-banan kan i långsiktigt perspektiv 
när underlag finns nyttjas för delregional/mellankommunal 
persontågstrafik med möjlighet till stopp i kommunens 
bebyggelsenoder. 
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• Kommunen ser fram emot fortsatt god dialog. 

I ärendet har kommunens översiktsplanerare varit föredragande. I ärendet 
har även följande tjänstemannafunktioner deltagit: Ostlänkensamordnare, 
kommunekolog, trafikstrateg, miljö- och hälsoskyddsinspektör, VA-ingenjör, 
Planarkitekt, Bygglovarkitekt och Trafikplanerare. 

Prövning av barnets bästa 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Ja 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Ja 

Om en barnrättsprövning har genomförts, beaktas vad som bedömdes vara 
barnets bästa i förslag till beslut?  

Ja, se bifogad barnrättsprövning enligt bilaga till tjänsteskrivelse daterad 
2022-02-10. 

Yttranden och yrkanden 

Översiktsplanerare Per Skyllberg föredrar ärendet inför kommunstyrelsen 
och besvarar frågor.  

Thom Zetterström (SD), Jan Bonnier (M) och Urban Granström (S) gör inlägg 
i ärendet.  

 

Beslutsordning 

Efter kommunstyrelsens godkännande ställer ordföranden proposition på 
framskrivet förslag och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt 
detsamma.  

 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att anta yttrande över järnvägsplan 35 bibanan öster och väster, 
enligt bilaga till tjänsteskrivelse daterad 2022-02-10, samt 
 

2) att omedelbart justera paragrafen. 
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Beslutet skickas till: 
Trafikverket Ärendemottagningen, Region Öst, Box 810, 78128 Borlänge, 
trafikverket@trafikverket.se inkl bilaga: Prövning av barnets bästa 

Samhällsbyggnad 
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